
IONEWS

Imprensa Oficial

Convocação de 2º colocado - Pregão Presencial n° 016/2020

Processo - 24927/2019, Pregão Presencial n°16/2020. Objeto - Aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Rede de Serviços de Saúde do Município.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica que devido ao pedido
de cancelamento dos itens 101(doxiciclina) e 122(fosfato de clindamicina) da empresa HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS
HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF 00.064.780/0001-33 e dos itens 30(brometo de ipratrópio),
32(bromoprida), 52(ciprofloxacino), 64(cloreto de sódio), 75(cloridrato de metoclopramida), 80(clorpromazina),
110(espironolactona), 123(fostato dissódico de dexametasona), 126(furosemida), 132(glicose), 190(omeprazol),
202(propranolol), 220(sulfato de gentamicina) e 221(sulfato de magnésio) da empresa AGUIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF 27.789.446/0001-01, acolhido pela Secretaria
Municipal de Saúde, a pregoeira convoca a Empresa C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 16.752.682/0001-29, segunda colocada, para o item 101 e 221; Empresa CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.652.030/0001-70, segunda colocada para os itens 30, 32, 110,
190; Empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 67.729.178/0004-91,
segunda colocada para os itens 52, 64, 123, 132 e 220; Empresa RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.042.079/0001-08, segunda colocada para os itens 75, 126 e 202; Empresa
HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.064.780/0001-330, segunda
colocada para os itens 80; no prazo estipulado de 03 (três) dias úteis após o aviso de convocação, com base no Art. 18,
inciso II do decreto Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do Decreto Municipal 207/06, para manifestação de
interesse.

Item fracassado: 122

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obra/Serviços de Engenharia nº 005/2020 - SISP

Processo nº 12.022/2019 - Tomada de Preço nº 029/2019

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa SOLO TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.522.473/0001-66.

Objeto: Contratação de empresa para execução do plano de trabalho de mapeamento de informações e topografia no
bairro cristo redentor, no Município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 191.627,11 (cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e onze centavos).

Vigência: 04 (quatro) meses       

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

15.451.001 - Proinfa - Corumbá

4.180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1758 - Ficha Orçamentária

0100 - Fonte de Recurso

489 - Recurso Financeiro

Data da Assinatura: 16/06/2020

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Rodrigo Luy - SOLO
TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA - EPP

TERMO DE APOSTILA

Processo - 13510/2015. Contrato Administrativo- 020/2015. Contratada: COLETTO ENGENHARIA LTDA. Contratante:
Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Contratação de Empresa para



Execução de Obras/Serviços de Construção do Centro de Inicialização Esportiva Modelo III, no Município de Corumbá-MS.

Pelo presente instrumento de  Apostilamento Contratual, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, representada pelo Secretário Municipal, Sr. Ricardo Campos Ametlla, resolve retificar a
apostila realizada anteriormente (fls.2270) no Contrato Administrativo de n.° 020/2015, com a finalidade de proceder ao
reajuste do saldo contratual de acordo com o índice INCC - Coluna 35 - Fundação Getúlio Vargas - FGV, na ordem de
16,50% (dezesseis vírgula cinqüenta), que corresponde ao montante de R$ 257.125,98 (duzentos e cinqüenta e sete mil
cento e vinte reais e noventa centavos), a partir da 18° medição e 21,10% ( vinte e um vírgula dez por cento), que
corresponde ao montante de R$358.073,79 (trezentos e cinqüenta e oito mil, e setenta e três reais e setenta e nove
centavos), a partir da 20° medição, conforme  anuência da Secretaria Especial de Transparência e Controle Interno,
consoante Análise Técnica Processual n.° 228/2020 - CGM, de fls. 2.263-2.263-v, e manifestação de fls. 2268/2269, os
quais se considerarão parte integrante deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art. 65 § 8°da Lei n.° 8.666/93.

Data de Assinatura: 22/06/2020.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 18ac08a5

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:16:26+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




